
 

 

 

 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

  18 августа 2023 года  № 67/18-5 

с. Акъяр 

 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан пятого созыва,  

на выборах 10 сентября 2023 года. 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/130-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета сельского поселения Акъярский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан,  

р е ш и л а: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Акъярский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

пятого созыва 10 сентября 2023 года (приложения №№ 1, 2, 3, 4) на русском и 

башкирском языках. 

 

 

Председатель                                    А.У. Юнусов  

 

 

Секретарь                   Е.В. Сахно 

 

 

М.П. 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ  

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «18» августа 2023 года №67/18-5 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан  

пятого созыва по трехмандатному избирательному округу №1 

ДАНИЛОВА Аниса 

Амировна 

1987 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Хайбуллинский район, 

с.Акъяр; ООО «Башкирская медь», инженер по 

организации и нормированию труда; выдвинута 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»  

 
ДАНИЛОВА 

Әнисә Әмир ҡыҙы 

1987 йылда тыуған; йәшәгән урыны – 

Башҡортостан Республикаһы, Хәйбулла районы, 

Аҡъяр ауылы; «Башҡорт баҡыры» ЯСЙ-һы, 

хеҙмәтте ойоштороу һәм нормалаштырыу 

инженеры; «ЯҢЫ КЕШЕЛӘР»  Сәйәси 

партияһы тарафынан тәҡдим ителгән 

 РАХМАТУЛЛИН 

Ришат 

Зайнагалиевич 

1985 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Хайбуллинский район, 

с.Акъяр; Администрация сельского поселения 

Акъярский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район, глава сельского поселения; 

депутат Совета сельского поселения Акъярский 

сельсовет муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
РӘХМӘТУЛЛИН 

Ришат Зәйнәғәле 

улы 

1985 йылда тыуған; йәшәгән урыны – 

Башҡортостан Республикаһы, Хәйбулла районы, 

Аҡъяр ауылы; Башҡортостан Республикаһының 

Хәйбулла районы муниципаль район Аҡъяр ауыл 

советы ауылы биләмәһе хакимиәте, ауыл 

биләмәһе башлығы; Башҡортостан 

Республикаһы Хәйбулла районы муниципаль 

район Аҡъяр ауыл советы ауыл биләмәһе Советы 

депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителгән; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

ағзаһы 

 СУЛТАНОВ 

Булат 

Умурзакович 

1963 года рождения; место жительства – ХМАО-

Югра, город Когалым; ООО «Кайман», главный  
СОЛТАНОВ 

Булат Оморҙаҡ 

улы 

1963 йылда тыуған; йәшәгән урыны – ХМАО-

Югра, Когалым ҡалаһы; «Кайман» ЯСЙ-ы, баш 



 

 

инженер; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

инженер; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителгән 

 УСЕИНОВ 

Рустем Смаилович 

1975 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Хайбуллинский район, 

с.Акъяр; Крестьянское (фермерское) хозяйство, ИП 

глава КФХ; депутат Совета сельского поселения 

Акъярский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России   

 
УСЕИНОВ 

Рөстәм Смаил улы 

1975 йылда тыуған; йәшәгән урыны – 

Башҡортостан Республикаһы, Хәйбулла районы, 

Аҡъяр ауылы; ИП крәҫтиән (фермер) хужалығы 

башлығы; Башҡортостан Республикаһы 

Хәйбулла районы муниципаль район Аҡъяр ауыл 

советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; ЛДПР 

– Рәсәй Либераль-демократик партия Сәйәси 

партияһы тарафынан тәҡдим ителгән 

ЮЛДАШБАЕВ 

Денис Рифович 
 

 

1989 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Хайбуллинский район, 

село Акъяр; индивидуальный предприниматель; 
депутат Совета сельского поселения Акъярский 

сельсовет муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
 

 

 
ЮЛДАШБАЕВ 

Денис Риф улы 

1989 йылда тыуған; йәшәгән урыны – 

Башҡортостан Республикаһы, Хәйбулла районы, 

Аҡъяр ауылы; шәхси эшҡыуар; Башҡортостан 

Республикаһы Хәйбулла районы муниципаль 

район Аҡъяр ауыл советы ауыл биләмәһе Советы 

депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителгән 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «18» августа 2023 года №67/18-5 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

 Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан  

пятого созыва по двухмандатному избирательному округу №2 

АККУЖИНА 

Дина Ревмировна 

1980 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Акъяр; ГБУ Юго-

восточный межрайонный центр «Семья», руководитель 

службы семьи в Хайбуллинском районе; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
АҠҠУЖИНА 

Динә Ревмир ҡыҙы 

1980 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Аҡъяр ауылы; ДБУ 

«Ғаилә» көньяҡ-көнсығыш район-ара үҙәге, Хәйбулла 

районында ғаилә хеҙмәте етәксеһе; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителгән 

 БАКТЫБАЕВ 

Азамат Фанилевич 

1983 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Акъяр; 

Администрация муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан, начальник отдела 

промышленности, экологии, ГО и ЧС; самовыдвижение 

 
БАҠТЫБАЕВ 

Азамат Фәнил улы 

1983 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Аҡъяр ауылы; 

Башҡортостан Республикаһы Хәйбулла районы муниципаль 

районы хакимиәте, сәнәғәт, экология, ГО һәм ЧС бүлеге 

етәксеһе; үҙ-үҙен тәҡдим иткән 

 ИСКУЖИНА 

Римма Зайнулловна 

1984 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Садовый; МАУ 

Централизованная библиотечная система муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, 

библиотекарь Садовской сельской библиотеки; выдвинута 

Политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 
ИСҠУЖИНА 

Римма Зәйнулла 

ҡыҙы 

1984 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Садовый ауылы; МАУ 

Башҡортостан Республикаһы Хәйбулла районы муниципаль 

районының Үҙәкләштерелгән китапхана системаһы, 

Садовый ауыл китапханаһы китапханасыһы; “ҒӘҘЕЛ 

РӘСӘЙ - ПАТРИОТТАР - ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН” Сәйәси 

партияһы тарафынан тәҡдим ителгән 

 ХАКИМОВ 

Тимерхан Зуфарович 

1999 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Акъяр; Крестьянское 

(фермерское) хозяйство, глава КФХ; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 
ХӘКИМОВ 

Тимерхан Зөфәр улы  

1999 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Аҡъяр ауылы; крәҫтиән 

(фермер) хужалығы башлығы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителгән 

 

 

 



 

 

 

Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «18» августа 2023 года №67/18-5 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

 Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 

ТАЗЕТДИНОВ 

Ильгиз 

Мархамутдинович 

1976 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Степной; ИП 

Крестьянское (фермерское) хозяйство, глава КФХ; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
ТАЗЕТДИНОВ  

Илгиз Мәрхәметдин 

улы 

1976 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Степной ауылы; 

ИП крәҫтиән (фермер) хужалығы башлығы; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

тарафынан тәҡдим ителгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы   

 ТУРУНТАЕВ 

Радиф Шамилевич 

1991 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Акъяр; 

Администрация сельского поселения Акъярский 

сельсовет муниципального района Хайбуллинский 

район, заместитель главы администрации; 

самовыдвижение  

 
ТУРУНТАЕВ 

Рәдиф Шамил улы 

1991 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан 

Республикаһы, Хәйбулла районы, Аҡъяр ауылы; 

Башҡортостан Республикаһының Хәйбулла районы 

муниципаль район Аҡъяр ауыл советы ауылы 

биләмәһе хакимиәте, хакимиәт башлығы урынбаҫары; 

үҙ-үҙен тәҡдим иткән 

 


